

Singer Danmark A/S

Generatorvej 8D, 2860 Søborg

CVR-nr. 11 94 51 12

Company reg. no. 11 94 51 12

Årsrapport *Annual report*

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2018.

Michael Harris

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

A member of

mgjworldwide 

- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	16
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Singer Danmark A/S Generatorvej 8D 2860 Søborg
	CVR-nr.: 11 94 51 12 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Mirko Mori, Formand, <i>Chairman</i> Hilmi Kelleci Beverly Sharpe
Direktion <i>Managing Director</i>	Michael Harris
Revision <i>Auditors</i>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import af symaskiner samt tilbehør til videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1 t.kr. mod 2.282 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.936 t.kr. mod 3.788 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are import of sewing machines and accessories for resale.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -1.000 against DKK 2.282.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.936.000 against DKK 3.788.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab <i>Gross loss</i>	-589	2.282.391
1 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	-4.436	-52.882
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-5.025	2.229.509
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	2.733.443	2.392.638
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	231	0
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-2.945	-6.643
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	2.725.704	4.615.504
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-790.087	-827.313
Årets resultat <i>Results for the year</i>	1.935.617	3.788.191
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	1.935.617	3.788.191
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	1.935.617	3.788.191

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2017	2016
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	45.921	27.840
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	45.921	27.840
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	10.845.458	9.401.550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	24.624.597	22.502.397
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	3.064	6.909
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	35.473.119	31.910.856
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	227.350	42.683
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	35.746.390	31.981.379
Aktiver i alt Assets in total	35.746.390	31.981.379

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	2.000.000	2.000.000
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	19.141.836	17.337.257
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	21.141.836	19.337.257
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser <i>Provisions for pensions and similar obligations</i>	358.000	419.000
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	201.299	130.391
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	557.588	654.993
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	1.116.887	1.204.384
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
6 Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	1.500.000	1.500.000

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>		1.129.024	1.025.770
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>		8.535.746	6.507.816
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>		474.000	746.545
Anden gæld <i>Other debts</i>		<u>1.848.897</u>	<u>1.659.607</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>		<u>11.987.667</u>	<u>9.939.738</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>		<u>13.487.667</u>	<u>11.439.738</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>		<u>35.746.390</u>	<u>31.981.379</u>

7 Eventualposter
Contingencies

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	4.436	14.436
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	0	38.446
	4.436	52.882
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	1.081	3.678
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	1.864	2.965
	2.945	6.643
3. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	574.782	757.705
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	77.199	69.608
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	138.106	0
	790.087	827.313

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<i>The share capital consists of 2.000 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.</i>		
5. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	17.337.257	13.678.051
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.935.617	3.788.191
Valutareguering udenlandsk filial		
<i>Exchange adjustment relating to foreign branch</i>	-131.038	-128.985
	19.141.836	17.337.257
6. Ansvarlig lånekapital		
Subordinate loan capital		
Ansvarlig lånekapital		
<i>Subordinate loan capital</i>	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VSM Danmark ApS, CVR-nr. 15498528 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

VSM Danmark ApS, company reg. no 15498528 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 373 t.kr.

The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 373 thousand.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Singer Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for Singer Danmark A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Gross loss

The gross loss comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods, other operating income, and external costs.
